
Zdeňka Burianová 

Cestování a fotografování jsou moje koníčky a taky se tím trochu živím jako průvodkyně. 

Jako žena mám posedlost - mám ráda šátky a šály. Vozím si je z cest, nejen jako vzpomínku na 

zážitky a místa odkud jsou, ale i hřejivé, nebo chladivé doplňky. Vždy, když je vážu kolem krku, nebo 

přehodím přes ramena, připomenou mi, co jsem s nimi prožila. Nejsou to vždy originální kousky, jsou 

to kousky vzpomínek.  

      Už dlouhá léta sleduji tvorbu designérky Silvie Škráškové a nejen sleduji. Většina mého 

šatníku je její tvorba. A tak se v poslední době zrodila spolupráce, jejíž výsledkem jsou tisky mých 

fotografií z cest, přenesené na textil.  

     Nápad, vytvořit šátky, šály a textilie s fotomotivy, je výsledkem myšlenkového procesu, který 

sjednocuje moji práci, záliby i posedlost do jednoho produktu. A navíc může tento produkt předat, 

nebo zprostředkovat informace, nebo emoce.   

       Materiály, ze kterých jsou šátky vyrobeny, jsou výhradně přírodní, bavlna, vlna a hedvábí. 

Návrh šátků a šál je vždy přizpůsoben kolekci oděvů, které Silvie navrhuje.  

 


